

Firmado digitalmente por: APONTE JURADO Miguel David FAU 20131379944 hard Motivo: Doy ∨° B°

Fecha: 29/04/2022 17:19:38-0500



## Resolución Ministerial

N°36/ -2022-MTC/01

Lima. 3 0 ABR. 2022

## CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 472-2018.MTC/01 y modificatorias, se crea el Equipo de Trabajo "Equipo Especial encargado de la Reconstrucción con Cambios en el Ministerio de Transportes y Comunicaciones", en adelante el Equipo de Trabajo, dependiente de la Dirección General de Programas y Proyectos de Transportes del Despacho Viceministerial de Transportes, conformado, entre otros, por Un/a Coordinador/a General;

Que, en consecuencia, resulta necesario designar al/la Coordinador/a General del Equipo de Trabajo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370. Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y la Resolución Ministerial Nº 658-2021-MTC/01, que aprueba el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

## SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor JORGE JOHN GABRIEL BELTRAN como Coordinador General del Equipo de Trabajo "Equipo Especial encargado de la Reconstrucción con Cambios en el Ministerio de Transportes y Comunicaciones".

Registrese, comuniquese y publiquese.

NICOLÁS BUSTAMANTE CORONADO Ministro de Transportes y Comunicaciones



Firmado digitalmente por: PAZ MELENDEZ Eric Franklin FAU 20131379944 soft Motivo: Soy el autor del